ناجی قربانیان رواندا درگذشت
گاردین: داماس گیســیمبا، مدیر یک یتیم خانه در پایتخت رواندا که با پناه دادن به صدها
نفر، جان آنها را نجات داد و به یکی از قهرمانان رواندا تبدیل شــد، در ۶۱ ســالگی درگذشت.
در جریان نسل کشــی در این کشور ۸۰۰ هزار نفر قربانی شــدند. گیسیمبا و برادرش در ۱۹۹۴
میلادی، مدیران یتیم خانه ای بودند که پیش تر والدین آنها تأســیس کرده بودند. نسل کشی از
هفتم آوریل ۱۹۹۴ (۱۸ فروردین ۱۳۷۳)، در پی سرنگون شدن هواپیمای جووینال هابیاریمانا،
رئیس جمهــوری وقت رواندا، که از قوم «هوتو» بود، آغاز شــد و در جریان آن هزاران نفر از
زنان و کودکان و مردان عمدتا قوم «توتسی » در این کشور آفریقایی قتل عام شدند. با آغاز این
نسل کشــی، در چند ســاعت، تمامی راه های خروج از کیگالی، پایتخت رواندا، با نصب موانع
مسدود شــد و گروه های افراطی هوتو، کشتار خانواده های توتسی را آغاز کردند.